Crustu-
mina.

ῥίκα.

Caricæ

Stegnae
febres.

QVAS STEGNAS VOCANT, &c. Galenus inter
 febrium genera stegnas, id est constringentes annumerat, etsi tamen proprie **ἰσχυρὰ**
 hoc est stegna, adstricta dixerimus: omnia scilicet illa, quorum impedimento vri-
 na, aut difficulter, aut tardis per interualla tēporis stillis, aut nulla fluit, siue ea in re-
 nibus, siue in vesica sint. Porrò adde Celsum libro primo, febres adstrictas appella-
 rasse eas, quæ nihil ex se remittunt: quod genus Galenus libro diffinitionum ita si-
 nit. Adstrictam esse febrem quæ fluidæ sit contraria, nihilque ex se remittit, qua-
 lia sunt aluus, vrina, sudor, pituita oris, & si qua alia in homine naturæ impetu pelli
 consueuerunt: vox enim hæc, id est **ἰσχυρὰ**, à fictilibus translata, in quibus græci **ἰσχυρὰ**
 dicunt, quæ nec curta, nec rimosa, aut vitio aliqua raro infusus humores non re-
 mittunt, sed retinent. **ALVTA.** Pellicula tenuis. **LYCIO.**

Aluta.
Grossi.
Thym⁹

FILO. **GROSSI.** Ficus qui non maturuerunt sic dicuntur etiam antequã
 maturefcant. **THYMOS,** &c. Thymos vocant excrescentias carno-
 sas, quæ in maribus in genitalis glande, aliquando in caule fiunt: in foeminis verò
 eodem loco non ad eò condylomatis dissimiles ea in parte factis. Celsus inter ver-
 rucarum genera etiam ponit. Thymus rubet aliquando, aliquando albescit. Gale-
 nus libro quem paulò superius citauimus sic thymum finit. Aspera carnis excres-
 centia thymus est, quæ fit in genitalibus & sede.

Pruni.

PRVNI FOLIA, &c. Prunus quam græci **κακίανδα**, hoc est,
 coccimelam dicunt, non energia medica caret. Folia eius coquantur vino, colluuntur
 vt vtiliter contra tōsillas & distillationes. Grûmi prunorum glutinat, prodest
 ad frãgēdos calculos vesicæ cū vino si bibat: pdest puerorũ impetiginib⁹ cū aceto.

Fructus

Fructus autem potissimum qui damasceni dicuntur stomacho profunt, aluumque cohibent, ut scripto mandauit Dioscorides libro primo. Galenus libro septimo simplicium, non ea ait, nam & damascena pruna aluum soluere scriptum reliquit, sed minus quam alia. Desiciunt certè aluum pruna, sed copiosius recentia, siccata minus. Paulus Aeginita, decocto prunorum gutturis inflammationes sedari memoria mandauit libro sexto.

UTILIORA PERSICA, &c.
Persica stomacho accommodata Dioscorides prodit, foliaque arborum sicca et trita sanguinis eruptiones sistere. Retulerunt arborem lactalem esse in perside translatam, deinde in aegyptum mutata natura salubrem, & edendo factam fuisse, ut ait Dioscorides. Theophrastus de hac arbore abundè libro quarto, de qua egimus libro. xv. Quod fructus sint grati cibo, docuit Columella de arbore hac agens his versibus.

Stipata calathos pomis quæ barbara Persis
Miserat, ut fama est patrijs armata venenis.
At nunc expositi paruo discrimine læti
Ambrosios præbent succosoblita nocendi.

Plutarchus in Iside & Osyride, hanc arborem sacram in aegypto fuisse testatissimè reliquit, quæ omnia fusius tractata sunt à nobis libro quo diximus.

MORA. Morus, quam *μωρα*, id est morean græci vocant, arbor nota omnibus, de qua alibi egimus. Eius poma aluum soluere & stomacho nocere præter Plii, Dioscorides tradit. Succus eius in vase æneo decoctus aut insolatus, naturam & vim acquirit stringendi, additoque illi exiguo melle facit ad distillationes, & ad ea quæ pascendo serpunt, & tonsillarum inflammationes. Augentur autem eius remedijs vires alumine scissili, galla, myrrha, & croco, item tamaris &c. semine iris radice, & thure. Cortex mori aqua coquitur, decoctumque illius aluum soluit, lumbricos pellit, a duersa natura conito: folia eius medentur ambustis si concisa sint, & oleo illita, hæc Dioscorides. **ARTERIACAE, &c.** Medicamentum arteriæ pollens, sicut stomatice ori. **PANCHRESTOS.** Hoc est medicamentum omnibus conducibile. **SPATHA PERMISSCENTES, &c.** Instrumèto, hoc est radícula, qua utimur in versandis rebus quæ coquantur, pharmacopolæ scioli nunc spatulam vocant vulgo.

Mora.

CERASIA ALVVM MOLLIVNT, &c. Cerasia aluum mouere, & recentia maximè posteris legendum reliquit Dioscorides libro. i. Siccata verò aluum sistere, vtile contra diutinam tussim in diluta vini potione haustum cęsarorum gummi. Cutis item colorem commendare, facere ad oculorum claritatem, ciborum appetentiam excitare, prodesse calculosis testatus est. Paulus autem Aeginita eo libro, quem de medica, deque virtute plantarum scriptum reliquit, aliter de cerasijs agit, nam monet quæ dulcia sint citissimè dilabi, austera verò utiliora esse, acida ob incidendi vim quam habent phlegmaticis prodesse.

Spatha.
Cęrasia.

MESPILA, &c. Haudquanquam dotibus claris carent mespila, ut conijcere licet lectione Theophrasti, libro tertio. Mespilus enim adstringit, stomacho vtilis, aluum sistit. Est & alterum mespili genus, quod vocant setanium; adstringit etiam mespilum, hic foeminino genere dico secutus Theophrastum. Ceterò de verbo lema, est propriè seuum, lachryma crassior, quidam eo nomine pro lipptudine accipiunt, & oculorum sorde, vnde verbum græcum *λαμάν*: quod est oculis laborare, nonnulli grana parua, sicca, duraque interpretantur in oculis quæ visuntur, gramias dicunt.

V CES PINEAE &c. Purgatos pineg nucis nucleos in cibo sumptos, aut cum passo, aut cucumerum semibus potos, vrinam ciere testat⁹ Dioscorides est, vesicę, renumque acrimonias hebetare, stomachi erosiones lenire cū succo portulacę, infirmitatem virium roborare, corruptos humores retundere. Totas verò nuces pineas ab arbore decerptas recentesque contusas & in passo decoctas, tussibus vetustis & phthisi accommodatas esse scriptum